
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Archlebov

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.č.: 518 633 522 | e-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Archlebov

konané dne 25. 5. 2023 v zasedací místnosti obřadní síně na hasičce, Archlebov č.p. 85, 696 33 Archlebov od
18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Miroslav Jarolík
Zapisovatel*: Ing. Tomáš Němec
Ověřovatelé zápisu: Pavel Smejkal, Tomáš Hořava

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné na 5. řádném zasedání zastupitelstva obce Archlebov. Uvedl, že pozvánka byla řádně
zveřejněna na úředních deskách. Dle presenční listiny je přítomno 9 zastupitelů,  kteří  tvoří  nadpoloviční
většinu zastupitelstva obce. Nikdo se neomlouval.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele dnešního zápisu starosta navrhl: Pavla Smejkala a Tomáše
Hořavu, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce.
Výpis z minulého zasedání obce byl ověřen a zveřejněn.

    Program:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení
3. Žaloba o vyklizení - nabídka smíru - skládka Bohucka
4. Rozpočtové opatření
5. Účetní závěrka obce Archlebov za rok 2022
6. Závěrečný účet obce Archlebov za rok 2022
7. Žádosti ZŠ Archlebov
8. Žádosti o finanční podporu
9. Spolufinancování sociálních služeb
10. Oprava komunikace v ul. Nová
11. Různé
12. Diskuze
13. Usnesení
14. Závěr

Do bodu různé přibylo:

1) Přijetí dotace na pořízení chladících vitrín

2) EKOKOM - nová Smlouva o spolupráci

3) Přestupky - nová veřejnoprávní smlouva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

4) Provozní řád areálu Luža - aktualizace

5) Žádost TJ Sokol Archlebov o bezplatný pronájem areálu Luža

O další doplnění nikdo nepožádal.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  program  dnešního  zasedání,  včetně  jeho  doplnění,  jako
ověřovatele zápisu schvaluje Pavla Smejkala a Tomáše Hořavu, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 47/23/Z5 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z minulého zasedání.

3. Žaloba o vyklizení - nabídka smíru - skládka Bohucka

Starosta uvedl tento bod, kdy informoval přítomné, že spol. Agro Luka invest s.r.o., sídlem Masarykova 646,
696 15 Čejkovice, IČO: 08060983 podala 2.2.2022 Okresnímu soudu v Hodoníně Žalobu o vyklizení pozemku
č.  1112  v  k.ú.  Archlebov.  Dále  předal  slovo  advokátovi  obce  Mgr.  Jurečkovi,  který  přítomné  seznámil
s průběhem žaloby a návrhem spol. Agro Luka invest s.r.o.

Diskuze:
pan *** Tvrdil,  že vyklizení prostřední části  lokality Bohucka by obec stálo 120 mil.  Kč a

v takovém případě by měla zablokovaný majetek. Poté požádal o názor Mgr. Jurečku.
Ten řekl, že se obec snažila s protistranou dohodnout, ale k dohodě nedošlo.

paní *** Ptala se, proč obec dotyčný pozemek nekoupila. Mgr. Jurečka odpověděl, že obec, jako
zájemce  o  pozemek,  oslovila  insolvenčního  správce,  aby  ji  v  případě  prodeje
kontaktoval, ten tak ovšem neučinil.

pan *** Ptal  se,  proč  chtěla  společnost  Agro  Luka  na  pozemcích  nejdříve  hospodařit  a
nyní hospodařit nechce a požaduje peníze. Mgr. Jurečka odpověděl, že dle jeho názoru
a průběhu sporu, jim nejspíše o hospodaření nešlo. Dále se ptal, proč této společnosti
obec nevymění pozemek za jiný. Mgr. Jurečka odpověděl, že takovou možnost obec
nabídla, ale bylo to odmítnuto.

pan *** Řekl, že obec může na základě prohraného sporu o pozemek na Bohuckách dopadnout
tak, že bude nucena prodat všechny své nemovitosti. Mgr. Jurečka se zeptal pana ***,
zda je Agro Luka s jeho osobou propojena. Pan *** tohle spojení popřel. Řekl, že
o tomto sporu detaily nezná. Informace čerpá z minulých let, kdy vedl podobný spor.

paní *** Zeptala se Mgr. Jurečky, zda si myslí, že se pozemek bude vyklízet. Mgr. Jurečka řekl,
že o tom rozhodne soud. Momentálně ZO jedná o tom, zda pozemek koupit nebo ne.

pan *** Shrnul historii skládky a řekl, že všichni starostové od roku 1996 až do roku 2017 jsou
za aktuální stav skládky zodpovědní, protože skládka měla být dávno zrekultivovaná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  záměr  ukončit  soudní  spor  vedený  u  Okresního  soudu
v Hodoníně, sp.zn. 4 C 41/2022 narovnáním tak, že žalobkyni bude vyplacena náhrada ve výši 16.000.000,-
 Kč výměnou za zpětvzetí žaloby a přenesení povinnosti rekultivace předmětného pozemku na žalobkyni,
k čemuž Zastupitelstvo Obce Archlebov dává panu starostovi pokyn, aby takto jednání s protistranou vedl a
následně předložil dohodu o narovnání ke schválení Zastupitelstvu Obce Archlebov.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 9 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

Návrh usnesení nebyl přijat.

4. Rozpočtové opatření

Rozpočtové opatření č. 2/2023 ze dne 13.4.2023

Na straně příjmů celkem: +680.000,-Kč

Na straně výdajů celkem: +680.000,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2023 ze dne 13.4.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Účetní závěrka obce Archlebov za rok 2022

Účetní závěrka obce Archlebov je zveřejněna na úřední desce obce Archlebov, takže je komukoliv k dispozici.
Dotazy nebyly položeny.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje účetní závěrku Obce Archlebov a výsledek hospodaření za rok
2022

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 48/23/Z5 bylo schváleno.

6. Závěrečný účet obce Archlebov za rok 2022

Starosta  připomenul,  že  závěrečný  účet  obce  Archlebov  za  rok  2022  je  zveřejněn  na  úřední  desce
(https://www.obecarchlebov.cz/urad-2/uredni-deska-1/navrh-zaverecny-ucet-obce-archlebov-za-rok-2022-1407.
html?kshow=7).
Dále  informoval,  že  přezkoumání  hospodaření  obce  Archlebov  provedli  pracovníci  krajského  úřadu
s následujícím výsledkem:

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c)
zákona o přezkoumávání hospodaření

II.  Při  přezkoumání  hospodaření  byly  zjištěny  následující  chyby  a  nedostatky,  které  nemají  závažnost
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření

Přehled  z j iš těných  chyb  a  nedostatků  v  č lenění  d le  ustanovení  §  2  ods.  1  a  2  zákona
o  přezkoumávání  hospodaření:
§ 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s vyjímkou úkonů a postupů přezkoumaných
orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- Obec Archlebov uzavřela dne 8.4.2022 Smlouvu o dílo s Miroslavem Snášelem, se sídlem v Žarošicích 387.
Cena díla sjednaná touto smlouvou činila bez DPH 757.023,-Kč. Uvedená smlouva byla zveřejněna na profilu
zadavatele až dne 23.5.2022. Nebylo postupováno v souladu s ustanovením § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016.,
o zadávání veřejných
zakázek, kde je mimo jiné uvedeno, že veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou
na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, jejíž cena přesáhne 500.000,-Kč bez DPH, o to do 15



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

dnů od jejich uzavření.

Výsledek  hospodaření  obce  Archlebov  ke  dni  31.12.2022 činí:   + 3.098.770,57,- Kč

Navrhuji uzavřít hospodaření Obce Archlebov za rok 2022: s výhradou

Dotazy nebyly položeny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje závěrečný účet Obce Archlebov za rok 2022 včetně zprávy a
výsledků přezkoumání hospodaření Obce Archlebov za rok 2022 s výhradou

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 49/23/Z5 bylo schváleno.

7. Žádosti ZŠ Archlebov
blok 7-1

1. Žádost o schválení účetní závěrky

Základní a Mateřská škola Archlebov příspěvková organizace žádá o schválení účetní závěrky za rok 2022.
Starosta připomenul, že veškeré podklady zastupitelům zasílal.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Archlebov schvaluje  účetní  závěrku Základní  školy  a  mateřské školy  Archlebov,
příspěvkové organizaci, IČ: 70993297, za rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 50/23/Z5 bylo schváleno.

blok 7-2

2. Žádost o schválení použití hospodářského výsledku za rok 2022

Základní a Mateřská škola Archlebov příspěvková organizace žádá o schválení použití hospodářského výsledku
za rok 2022 následovně:

1) převedení zlepšeného hospodářského výsledku na fond rezervní - z vedlejší hospodářské činnosti v částce
8.228,78,-Kč

2)  použití  zlepšeného  hospodářského  výsledku  z  vedlejší  činnosti  v  částce  8.228,78,-Kč  jako  příspěvek
na nákup židlí do školní jídelny ZŠ Archlebov

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  Základní  škole  a  mateřské  škole  Archlebov,  příspěvkové
organizaci, IČ: 70993297, převedení zlepšeného hospodářského výsledku za r. 2022 z vedlejší hospodářské
činnosti ve výši 8.228,78,-Kč na fond rezervní, tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření a použítí této
částky ve výši 8.228,78,-Kč jako příspěvek na nákup židlí do školní jídelny ZŠ Archlebov

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 51/23/Z5 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

blok 7-3

3. Žádost o přijetí dotace

Základní a Mateřská škola Archlebov příspěvková organizace žádá na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace,
kterou vydalo MMR z programu IROP, č. j. MMR-31221/2023-55/1, o přijetí dotace.

Jedná se o dotaci ve výši 5.623.633,21,-Kč poskytnutou na realizaci projektu "Jazyková a počítačová učebna a
konektivita na Základní škole Archlebov". Podklady měli zastupitelé k dispozici.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  Základní  škole  a  mateřské  škole  Archlebov,  příspěvkové
organizaci, IČ: 70993297, přijetí dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace, kterou vydalo MMR
z programu IROP, č. j. MMR-31221/2023-55/1

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 52/23/Z5 bylo schváleno.

blok 7-4

4. Žádost o předfinancování projektu

Základní a Mateřská škola Archlebov příspěvková organizace žádá o předfinancování projektu "Jazyková a
počítačová učebna a konektivita na Základní škole Archlebov" z důvodu financování Ex post u poskytnuté
dotace ve výši 7.000.000,-Kč.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  Základní  škole  a  mateřské  škole  Archlebov,  příspěvkové
organizaci,  IČ:  70993297  předfinancování  projektu  "Jazyková  a  počítačová  učebna  a  konektivita
na Základní škole Archlebov" ve výši 7.000.000,-Kč a zároveň schvaluje navýšení rozpočtu Základní škole
a mateřské škole Archlebov, příspěvkové organizaci, IČ: 70993297 o částku 7.000.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 53/23/Z5 bylo schváleno.

blok 7-5

5. Žádost o souhlas s výběrovým řízením a realizací zakázky

Základní a Mateřská škola Archlebov příspěvková organizace žádá o souhlas s výběrovým řízením a realizací
veřejné  zakázky.  Výběrové  řízení  obsahuje  výzvy  k  podání  nabídek,  zadavací  dokumentaci  pro  zadání
podlimitní veřejné zakázky a pro zadání veřejné zakázky na stavební práce.

Dotazy nebyly položeny.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  Základní  škole  a  mateřské  škole  Archlebov,  příspěvkové
organizaci,  IČ:  70993297 vyhlášení  výběrového řízení  dle  předloženého návrhu a současně schvaluje
realizaci veřejné zakázky dle předložené dokumentace

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 54/23/Z5 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

8. Žádosti o finanční podporu
blok 8-1

Žádost Římskokatolická farnost Archlebov

ŘK farnost Archlebov žádá o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Archlebov na nové dubové dveře
do sakristie kostela v Archlebově. Celkové náklady projektu činí 54.450,-Kč, výše požadované dotace činí
49.500,-Kč.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Archlebov ve výši 49.500,-Kč
pro ŘK Farnost Archlebov, č.p. 1, 696 33 Archlebov, IČ: 70812152

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 55/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-2

Žádost Římskokatolická farnost Archlebov - schválení smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  mezi  obcí  Archlebov  a  ŘK Farností
Archlebov, č.p. 1, 696 33 Archlebov, IČ: 70812152

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 56/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-3

Žádost "Na kole dětem"

Pan starosta z Hýsel, pan Libor Orság, ve spolupráci MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, požádal naši obec
o jakýkoliv příspěvek pro nadační fond Josefa Zimovčáka na podporu onkologicky nemocných dětí,  který
v našem regionu organizuje jako benefiční součást sportovního projektu Na kole dětem. V letošním roce tato
akce  začíná  ve  venkovním letním areálu  v  Hovoranech a  povede obcemi  Šardice,  Karlín,  Čejč,  start  je
v 10:00 hod. v neděli 18. června.

Navrhuji schválit pro tento fond dar ve výši 3.000,-Kč

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje  dar ve výši 3.000,-Kč pro NA KOLE DĚTEM – nadační fond
Josefa Zimovčáka, Veselí nad Moravou, Milokošť, Na Hrázi 244, PSČ: 698 01, IČ : 292 35 715

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 57/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-4

Žádost "Na kole dětem" - schválení smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a NA KOLE DĚTEM –
nadační fond Josefa Zimovčáka, Veselí nad Moravou, Milokošť, Na Hrázi 244, PSČ: 698 01, IČ : 292 35 715



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 58/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-5

Žádost MAS Kyjovské Slovácko v pohybu

Žádají o příspěvek na podporu jejcih činnosti. Díky tomuto příspěvku můžou realizovat projekty a činnosti,
které slouží k dalšímu rozvoji regionu.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 17.600,-Kč pro Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.,
Masarykovo náměstí 13/14, 697 01 Kyjov, IČO 26659778

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 59/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-6

Žádost MAS Kyjovské Slovácko v pohybu - schválení smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvumezi obcí Archlebov a Kyjovským Slováckem
v pohybu, z.s., Masarykovo náměstí 13/14, 697 01 Kyjov, IČO 26659778

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 60/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-7

Žádost Zdravotní klaun, o.p.s.

Žádají o finanční dar na činnost.

Tato obecně prospěšná společnost je dobročinná organizace s národní působností, která již od roku 2001
pomáhá dětským i Zdravotní klaun geriatrickým pacientům procházet procesem léčby s úsměvem i ve vašem
regionu. Díky podpoře našich dárců jsme v roce 2022 uskutečnili 4 617 návštěv hospitalizovaných dětí a
zařízení  pro  seniory.  V  České  republice  působí  93  profesionálních  Zdravotních  klaunů,  kteří  pravidelně
navštěvují 63 nemocnic,10 domovů a hospic.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 1000,-Kč pro Zdravotní klaun, o.p.s. Paříkova 355/7,
190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 26547953

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 61/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-8

Žádost Zdravotní klaun, o.p.s. - schválení smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a Zdravotní klaun, o.p.s.
Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 26547953

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 62/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-9

Žádost Nemocnice Kyjov - pořízení sanitky

Žádají o finanční příspěvek na pořízení jednoho sanitního vozidla, pořizovací náklady činí 1.530.650,-Kč.

Dle dohody s ostatními obcemi a městy činí příspěvek na občana 20,-Kč, což činí pro naši obec částku 17.600,-
Kč

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  dar  ve  výši  17.600,-Kč  pro  Nemocnici  Kyjov,  příspěvkovou
organizaci, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov, IČ: 00 226 912

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 63/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-10

Žádost Nemocnice Kyjov - pořízení sanitky - schválení smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  darovací  smlouvu mezi  obcí  Archlebov  a  Nemocnicí  Kyjov,
příspěvkovou organizací, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov, IČ: 00 226 912

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 64/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-11

Žádost Didymos z.s.

- jménem organizačního týmu připravujícího křesťanský hudební festival NG fest, Vás touto cestou chceme
oslovit s prosbou o finanční dar. Více informací v žádosti.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 1000,-Kč pro Didymos z.s., Javorník 9, PSČ 696 74,
IČO: 143 86 364

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 65/23/Z5 bylo schváleno.

blok 8-12

Žádost Didymos z.s. - schválení smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a Didymos z.s., Javorník 9,
PSČ 696 74, IČO: 143 86 364

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 66/23/Z5 bylo schváleno.

9. Spolufinancování sociálních služeb
blok 9-1

Město  Ky jov ,  odbor  soc iá ln ích  věc í  žádá  o  dotac i  60 .900 , -Kč .  Tato  má  být  použ i ta
na  spolufinancování  minimální  sítě  sociálních  služeb  pro  rok  2022  v  ORP  Kyjov.
Dotazy nebyly položeny.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Archlebov ve výši 60.900,-Kč
pro Město Kyjov, Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, IČ: 00 285 030

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 67/23/Z5 bylo schváleno.

blok 9-2

schválení veřejnoprávní smlouvy k výše uvedené žádosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Archlebov a Městem Kyjov,
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, IČ: 00 285 030

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 68/23/Z5 bylo schváleno.

10. Oprava komunikace v ul. Nová
blok 10-1

Zastupitelé se shodli, že ulici Nová bude vhodnější opravit formou výměny povrchu za nový.

Je potřeba rozhodnout, zda opravovat jenom úsek po panelovku, nebo kompletně celou ulici až k polím.

Předběžný rozpočet na první úsek je cca 1mil. Kč, na druhý úsek je to 600 tis. Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Diskuze:
Pan Hořava Ptal se, na podrobnosti případné opravy.
Pan Smejkal Vyslovil  návrh  opravit  komunikaci  jen  po  panelovku z  důvodu sníženého provozu

v úseku za panelovkou.
Pan *** Ptal se, jestli jsou všechny pozemky pod cestou obce. Starosta odpověděl, že nejsou.

Pro opravu komunikace to není nezbytné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov rozhoduje o opravě ulice Nová v rozsahu po panelovku.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 7 / Zdrželo se: 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 10-2

Následovalo 2. hlasování o ulici Nová a to o opravě v celém rozsahu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov rozhoduje o opravě ulice Nová v celém rozsahu

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 69/23/Z5 bylo schváleno.

11. Různé
blok 11-1

1) Přijetí dotace na pořízení chladících vitrín

Na JMK do dotačního programu Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském
kraji pro rok 2023 byla podána žádost o dotaci na pořízení chladících vitrín. Naše žádost byla schválena, byla
nám přidělena dotace ve výši 81.000,-Kč na pořízení 2ks vitrín.

Nyní je potřeba schválit přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.

Dotazy nebyly položeny.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  přijetí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na  projekt
„Pořízení chladících boxů na víno“ ve výši 81.000,-Kč a současně schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu JMK č. JMK082491/23/ORR v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 70/23/Z5 bylo schváleno.

blok 11-2

2) EKOKOM - nová Smlouva o spolupráci

Z důvodu novelizace několika zákonů a směrnic je nutné uzavřít novou Smlouvu o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení  místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství,  jejíž
návrh měli zastupitelé k dispozici. Nová smlouva vychází v maximální možné míře z té původní tak, aby byly
zachovány  stávající  principy,  přičemž byla  upravena,  doplněna  či  odebrána  některá  ustanovení  tak,  aby
smlouva odpovídala současnému stavu a právní úpravě. Podpisem nové smlouvy bude automaticky nahrazena a
zrušena předchozí smlouva, a to včetně všech příloh (článek VIII. odst. 1 nové smlouvy).

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí Archlebov a
EKO-KOM, a.s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČO: 251 34 701 v předloženém
znění

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 71/23/Z5 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

blok 11-3

3) Přestupky - nová veřejnoprávní smlouva

Obec Archlebov má uzavřenu VP smlouvu s městem Kyjov, na jejímž základě projednává Městský úřad Kyjov
přestupkovou agendu namísto našeho obecního úřadu. Smlouva byla uzavřena v r. 2006 a poslední dodatek byl
uzavřen v r. 2012. Přestupková agenda prošla od té doby významnými změnami, taktéž došlo k přijetí nového
zák. č.  250/20016 Sb. o odpovědnosti  za přestupky.  Také dochází  k úpravě kompenzací  nákladů za tuto
agendu.  Z výše uvedených důvodů je  potřeba uzavřít  novou veřejnoprávní  smlouvu o  výkonu přenesené
působnosti na úseku projednávání přestupků.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Archlebov a Městem
Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČ: 00 285 030 v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 72/23/Z5 bylo schváleno.

blok 11-4

4) Provozní řád areálu Luža - aktualizace

Z důvodu změny správce areálu a telefoního kontaktu je potřeba aktualizovat Provozní řád areálu Luža.

Dále starosta navrhl upravit ceník pronájmu, následovně:

za tenis, nohejbal, volejbal, košíková, badminton, pinkání o stěnu: dospělí 150,- Kč/h, děti a mládež do 18
let - zdarma, studenti, důchodci a ZTP    100,- Kč/h
za kopanou:  dospělí 250,- Kč/h, děti a mládež do 18 let - zdarma, studenti, důchodci a ZTP 200,- Kč/h
Večerní příplatek za osvětlení 50,- Kč/h

 

Diskuze:
Pan Smejkal Řekl, že bude lepší o bodu nehlasovat a projednat navržené ceny znova, protože se mu

zdají  vysoké.  Starosta  odpověděl,  že  ceny  jsou  srovnatelné  s  okolními  obcemi  a
vysvětlil, proč tyto ceny navrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov rozhoduje o odložení tohoto bodu na příští zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 6 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 11-5

Dále proběhlo 2. hlasování tohoto bodu, tedy včetně nově navržených cen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje aktualizaci Provozního řádu areálu Luža v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 73/23/Z5 bylo schváleno.

blok 11-6



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

5) Žádost TJ Sokol Archlebov o bezplatný pronájem areálu Luža

Diskuze:
pan *** Ptal se, zda musí TJ Sokol Archlebov žádat o udělení výjimky z OZV o nočním klidu a

zda  toto  musí  schvalovat  zastupitelstvo.  Bylo  mu sděleno,  že  žádat  musí,  ovšem
o udělení vyjímky nerozhoduje zastupiteltvo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje výpůjčku areálu Luža a vybavení pro TJ Sokol Archlebov z.s., IČ:
499 39 254 na letní noc konanou ze dne 24.6.2023 na 25.6.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 74/23/Z5 bylo schváleno.

12. Diskuze

Diskuze:
pan *** Poděkoval ZO za schválení opravy komunikace ulice Nová. Také navrhl umístit sem

retardér ke zpomalení provozu.
pan *** Doptával se na podrobnosti bodu č. 3, mimo jiné se ptal, kdo stojí za firmou Agro Luka

invest s.r.o., která chce za pozemek po obci 16 mil. Kč.  Pan Mgr. Jurečka odpověděl,
že tyto informace lze dohledat v obchodním rejstříku. Jedná se o firmu Agro Luka
invest s.r.o. se sídlem v Čejkovicích.

pan *** Ptal se, kdy začne oprava komunikace ulice Nová. Starosta odpověděl, že osloví 3
firmy a vybere nejlevnější. Termín opravy zatím není znám.

Pan *** Ptal se, jak zabránit těžařům dřeva, aby jezdili přes obec a ničili tím silnice. Dále řekl,
že kolem jeho domu se dlouho nesekaly  obecní  pozemky.  Starosta řekl,  že  může
požádat LČR, aby jezdili jinudy. Trávu obecní zaměstnanci posekají.

paní *** Požádala starostu, aby se na hřbitově posekala tráva.
paní *** Řekla, že má v bytě plíseň. Domnívá se, že příčina může být v sousedním bytě č. 2 a

ptala se starosty, na jakou teplotu se byt č. 2 vytápí. Starosta odpověděl, že teplota
v bytě č. 2 je nastavena na 18°C. Dále řekla, že plísně se zde vyskytují opakovaně.
Větrání nepomáhá.

pan *** Řekl, že dle zákona se musí temperovat na 20°C.
paní *** Žádala starostu o stav plynoměru bytu č. 2. Starosta odpověděl, ať si paní *** podá

písemnou žádost.
pan *** Navrhl, že si do bytu č. 2 přivede znalce, aby problém s výskytem plísní vyřešil.
pan *** Ptal se, zda je stanovena cena za 1 byt bytového domu a kdy se budou byty prodávat.

Starosta odpověděl, že znalecký posudek je 2,5 milionu za 1 byt. Dále řekl, že je záměr
prodat byty v blízké době.

paní *** Položila dotaz ohledně dotací na fotbalové hřiště. Řekla, že jednatel firmy Via consult,
který pro obec zajišťoval dotace, byl ve vazbě. Ptala se, jestli to pro obec nemůže být
problém. Starosta řekl, že v tom problém nevidí, vše proběhlo dle zákona. Pan Šijanský
řekl, že pokud by se měla dostat obec do problémůsopůch, dověděla by se to.

pan *** Držel se tématu fotbalového hřiště. Řekl, že na skládce je deponie původního hřiště a
dle něho, v souvislosti se soudním sporem o pozemek na Bohuckách, se musí vrátit
dotace na hřiště.

pan *** Řekl, že pan Mgr. Jurečka má za svou činnost pro obec Archlebov nastaven vysoký
paušál.  Poté  argumentoval  částkou za  právní  služby.  Pan Mgr.  Jurečka sdělil,  že
pracuje  v  rámci  paušálu  a  případné  dotazy  na  jeho  osobu  sdělí  po  jednání
zastupitelstva.

pan *** Navrhl zkulturnit určitá místa na hřbitově.
slečna *** Řekla, že dává plnou moc panu ***, který položí její dotaz. Pan *** řekl, že během prací

na  obecních  budovách  nikde  nefiguruje  autorizační  osoba.  Řekl,  že  rekonstrukce
provádí firma, která nemá povolení na provádění staveb. Dále řekl, že z těchto důvodů
podal JMK na obec trestní oznámení. Starosta odpověděl, že kdo trestní oznámení
podal, neví.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Pan *** Ptal se, v jaké fázi se nachází realizace ČOV. Starosta odpověděl, že byl ukončen
příjem nabídek, nyní probíhá jejich kontrola.

paní *** Ptala se, proč obec zastupoval během 1. výběrového řízení pan Mgr. Jurečka a nyní
obec  zastupuje  firma  Poradíme  vám a  kolik  si  tato  firma  za  služby  účtuje.  Pan
Mgr. Jurečka odpověděl, že firma Poradíme vám patří jemu a kolegovi, se kterým má
advokátní  kancelář.  Obec  nabídku  jejich  firmy  akceptovala.  Cena  služeb  firmy
Poradíme vám je nižší než byla cena u prvního výběrového řízení.

pan *** Měl další dotazy na pana Mgr. Jurečku. Starosta ho zastavil s tím, že se má dotazovat
zastupitelů.  Po  několika  upozorněních,  aby  se  pan  ***  ztišil,  neboť  rušil  jednání
zastupitelstva, byl vyloučen z jednání a vyzván, aby opustil prostoty zasedání. Tuto
výzvu neuposlechl.

13. Usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z 5. zastupitelstva obce Archlebov. 

14. Závěr

Schůze byla ukončena v 19.22 hod.

Ověřovatelé: Pavel Smejkal   ............................................................
 

Tomáš Hořava   ............................................................
 
Starosta Miroslav Jarolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 2. 6. 2023


